
「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

1 北海道センター 受付業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 北海道センター 年間契約 6,146,280

2 北海道センター 清掃業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 北海道センター 年間契約 1,807,482

3 技術移転支援業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 北海道センター 年間契約 3,188,160

4 北海道センター廃水処理設備保守点検業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 北海道センター 年間契約 10,368,000

5 北海道センターD1棟空調設備保守点検整備 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 北海道センター 年間契約 13,824,000

6 北海道センターG１棟空調設備保守点検整備 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 北海道センター 年間契約 12,528,000

7 北海道センターＧ１棟他設備維持管理業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 北海道センター 年間契約 7,160,400

8 液体窒素 ３月 財産の買入 特例随意契約 北海道センター 単価契約 2,015,000

9 東北センター受付・案内業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 東北センター 年間契約 2,980,800

10 パイプライン供給用ガス　他 ３月 財産の買入 特例随意契約 東北センター 単価契約 2,624,529
ヘリウムガス　7ｍ3 192本

アルゴンガス　7ｍ3  108本

11 液体窒素（CEタンク用） ３月 財産の買入 特例随意契約 東北センター 単価契約 2,527,200 60ｋｇ

12 NMR用液体ヘリウム（容器納入用） ３月 財産の買入 特例随意契約 東北センター 単価契約 2,365,200 600L

13 建物等清掃業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 福島研究所 年間契約 3,693,600

14 福島再生可能エネルギー研究所警備業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 福島研究所 年間契約 4,280,040

15 液体窒素 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 福島研究所 単価契約 6,998,400

16 アンモニア ４月 財産の買入 特例随意契約 福島研究所 単価契約 3,240,000
年間予定数量：10,000kg
納入単位：1,000kgボンベ



「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

17 メタンガス ４月 財産の買入 特例随意契約 福島研究所 単価契約 1,609,200
年間予定数量：100本

納入単位：47Lボンベ (貸与容器、充填圧力：
14.7MPa)

18 実験廃液等収集運搬処理作業 ４月 役務の提供 一般競争入札契約 福島研究所 単価契約 4,513,320

19 パイプライン供給用Arガス ２月 財産の買入 一般競争入札契約 調達室 単価契約 2,611,980

20 パイプライン供給用Heガス ２月 財産の買入 一般競争入札契約 調達室 単価契約 4,756,336

21 液体窒素 ２月 財産の買入 一般競争入札契約 調達室 単価契約 99,131,816 1,300,000kg

22 放射線測定器による個人被ばく線量測定 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 9,594,547 ４００件／月

23 海外旅行保険 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 2,913,560

24 普通傷害保険（被験者および付添人） ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 836,000

25
一般廃棄物（実験動物廃棄物）の収集運搬業務及び
処理処分業務

３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 2,737,800

26 労働災害総合保険 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 1,455,410

27 外部機関メンタル及びハラスメント相談業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 年間契約 4,084,607

28
つくば中央第五事業所 放射性物質汚染検査・線量
測定・作業環境測定及び放射線施設定期点検

３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 年間契約 2,287,008

29 つくば中央第七事業所　核原料物質定期測定作業 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 年間契約 6,428,160

30 コピー用紙 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 調達室 単価契約 6,907,032

31 トイレットペーパー ３月 財産の買入 一般競争入札契約 調達室 単価契約 2,433,888

32 つくばセンターファイアウォール装置保守 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 7,042,680



「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

33 DNS機器保守 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 5,512,320

34 小型ファイアウォール機器（PA-500）保守 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 1,031,616

35 つくばセンター他無線LAN設備保守 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 2,203,200

36 TV会議システムゲートキーパー保守 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 2,818,800

37 極低温エネルギーセンター日常点検保守業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 4,136,400

38 レギュラーガソリン　他 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 調達室 単価契約 3,077,880

レギュラーガソリン　11,000L
軽油　13,000L

ハイオクガソリン又はプレミアムガソリン　200L
他

39 外部接続認証システムソフトウェア保守 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 1,590,300

40 TV会議システム（ＲＭＸ２０００）保守 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 8,411,040

41 平成３０年度自動車保険 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 通常契約 829,340

42 放射線管理室放射線管理業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 年間契約 57,931,200

43 つくば中央第二事業所 線量測定・点検業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 年間契約 8,216,640

44 つくば中央第六事業所　線量測定・点検業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 年間契約 8,968,320

45
つくば中央第七事業所　放射線施設に関わる放射
線定期測定・点検業務

３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 年間契約 2,488,320

46 知的財産統合シートデータベースの保守業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 年間契約 1,998,000

47 一般廃棄物収集運搬業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 3,557,520

48 岩石・鉱さい類の収集運搬業務及び処分業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 1,252,800



「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

49 発泡スチロール類の収集運搬業務及び処分業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 2,457,000

50 薬品付着物の収集運搬業務及び処分業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 3,771,360

51 電池類及び蛍光灯類の収集運搬業務及び処分業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 2,393,820

52 フッ素酸性廃液の収集運搬業務、処分業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 3,164,832

53
ガラス・陶磁器類、プラスチック類、金属類の収集運
搬業務及び処分業務

３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 3,545,640

54 廃薬品類の収集運搬業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 1,209,924

55 廃薬品類の処分業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 5,764,932

56 研究廃液の収集運搬業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 3,058,398

57 研究廃液の処分業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達室 単価契約 2,718,576

58 有害廃棄物収納容器集配作業 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 第二事業所 通常契約 1,425,600

59 硫酸他（無機薬品、有機薬品） ４月 財産の買入 一般競争入札契約 第二事業所 単価契約 5,172,271

60 6インチレチクル ４月 財産の買入 一般競争入札契約 第二事業所 単価契約 6,391,440

61 液体ヘリウム ４月 財産の買入 一般競争入札契約 第二事業所 単価契約 8,197,200

62 クリーンルームウェア類クリーニング ４月 役務の提供 一般競争入札契約 第二事業所 年間契約 5,418,165

63 パイプライン供給用液化アルゴン ３月 財産の買入 一般競争入札契約 第三事業所 単価契約 1,875,571 8,040Kg

64 液体窒素 ４月 財産の買入 特例随意契約 第五事業所 単価契約 4,752,000 ELF容器（容量 175L） 200本



「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

65 次世代シーケンシングシステムの保守 ３月 役務の提供 特例随意契約 第六事業所 通常契約 2,439,720

66
平成30年度地下水等総合観測データ表示・解析シ
ステム用サーバとディスクシステムの保守

３月 役務の提供 特例随意契約 第七事業所 通常契約 1,749,600

67
全世界の地質学および地球科学関連文献情報デー
タベースのオンライン利用についての賃貸借

３月 役務の提供 一般競争入札契約 第七事業所 通常契約 5,512,470

68 SiCコンタミ洗浄 ２月 役務の提供 特例随意契約 西事業所 単価契約 1,127,520

69 SiCエピタキシャル装置用ガス ２月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 6,936,840

10% SiH4/H2 25本
100%SiH4   6本

10% C3H8/H2  24本
他

70 半導体形成設備年間保守 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 年間契約 38,491,200

71
つくば西５Ｄ棟アンモニア水他（無機薬品、有機薬
品、レジスト各種）

２月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 12,729,301

72 SiCウェハの研削・研磨 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 7,489,800

73 液体酸素 ２月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 6,260,000 １７２，０００Kg

74 水素ガス ２月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 6,350,400 １４，０００㎥

75 液体アルゴン ２月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 8,865,000 ４１，０００Kg

76 三フッ化窒素（NF3） ２月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 7,560,000 １０本　（４７Ｌ入り）

77 つくば西-7棟、西-5D棟他 設備等維持管理業務 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 年間契約 761,400,000

78 半導体計測検査装置 年間保守 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 年間契約 7,560,000

79 西５Ｄ棟フッ素酸性廃液の収集運搬作業 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 907,200



「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

80 西５Ｄ棟フッ素酸性廃液の処分作業 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 4,536,000

81 三フッ化リン　他 ２月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 13,521,600

82 リン酸 ２月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 3,000,000 1 リン酸 26本 圧送式100L容器：170kg入り

83 ガス検知テープ　他 ２月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 2,008,800
ガス検知テープ 型番：FT-202  ４８本

ガス検知テープ 型番：FT-017A   １８本
ガス検知テープ 型番：FC-023A  １８本

84 ArcGISの年間保守 ２月 役務の提供 特例随意契約 西事業所 通常契約 1,349,784

85 苛性ソーダ ２月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 1,858,464 90,000kg

86 7B棟SCR 2次側ガス検知器 定期点検 年間保守 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 年間契約 33,741,360

87 脱水汚泥の収集運搬及び処分作業 ２月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 5,216,400

88 SiCウェハ欠陥検査・レビュー装置の賃貸借 ３月 物品の借入 一般競争入札契約 西事業所 年間契約 6,026,400

89 防塵衣類クリーニング ３月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 1,519,236
オーバーオール 2700 着

フード 3500 枚
ヘアーネット 10 枚  他

90 フロリナート除去用 フッ素系洗浄剤 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 5,806,080 48本

91 石灰乳 ３月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 3,032,640 160,000ｋｇ

92 精製塩酸 ３月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 1,749,600

93 ポリ塩化アルミニウムローリー及び容器 ３月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 3,268,080

94 塩化第二鉄 ３月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 2,612,736



「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

95 スライムコントロール剤 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 5,382,720

96 冷凍機用冷却水処理剤 ３月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 3,036,960

97 つくば西5Ｄ棟　液体窒素 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 48,578,400 9,700L

98
つくば西５Ｄ棟 水素ガス（ボンベ50L容器×30本組/
基カードル）

３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 22,657,320 １１１基

99 ＳＣＲ棟　液体窒素 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 176,000,000 9,100,000kg

100 ヘリウムガス ３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 16,146,000 13,000㎥

101 つくば西７棟　研究設備自動供給薬液 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 59,025,400

硫酸 546本 圧送式100L容器：180kg入り
硝酸 12本 圧送式100L容器：140kg入り

過酸化水素水 442本 圧送式100L容器：100kg入り
他

102 液体窒素（ＣＥ充填） ３月 財産の買入 特例随意契約 西事業所 単価契約 2,592,000 40,000ｋｇ

103 液体アルゴン（ＣＥ充填） ３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 1,156,680 17,000ｋｇ

104 硫酸廃液の収集運搬及び処分又は再生作業 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 2,651,616

105 純水製造装置部品及び消耗品 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 西事業所 単価契約 77,281,560

106 液体窒素 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 東事業所 単価契約 8,648,640 150,000kg

107 研究廃液の収集運搬作業及び処分作業 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 東事業所 単価契約 3,421,440

108 液体ヘリウム ４月 財産の買入 一般競争入札契約 東事業所 単価契約 5,616,000

109 液体窒素ＥＬＦ ４月 財産の買入 特例随意契約 東事業所 単価契約 2,496,096



「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

110 臨海副都心センター　液化窒素等 ４月 財産の買入 一般競争入札契約 臨海副都心センター 単価契約 6,830,071 79,000ｋｇ

111
臨海副都心センター別館放射線施設設備の点検及
び保守

４月 役務の提供 一般競争入札契約 臨海副都心センター 年間契約 2,052,000

112 質量分析装置等の保守 ４月 役務の提供 一般競争入札契約 臨海副都心センター 年間契約 8,029,260

113 自動分注機の保守 ４月 役務の提供 特例随意契約 臨海副都心センター 年間契約 2,245,320

114
国立研究開発法人産業技術総合研究所臨海副都
心センター施設清掃業務

４月 役務の提供 一般競争入札契約 臨海副都心センター 年間契約 8,575,200

115
臨海副都心センター研究廃液・廃薬品等の収集運
搬作業及び処分作業

４月 役務の提供 一般競争入札契約 臨海副都心センター 単価契約 1,207,872

116
臨海副都心センター特別管理産業廃棄物（感染性
廃棄物）の収集運搬及び処分作業

４月 役務の提供 一般競争入札契約 臨海副都心センター 単価契約 1,209,600

117 臨海副都心センター施設維持管理業務 ４月 役務の提供 一般競争入札契約 臨海副都心センター 年間契約 297,626,400

118
臨海副都心センター放射線施設の測定・点検等作
業

４月 役務の提供 一般競争入札契約 臨海副都心センター 年間契約 4,212,000

119
臨海副都心センターバイオ・ＩＴ融合研究棟放射線施
設管理業務

４月 役務の提供 一般競争入札契約 臨海副都心センター 単価契約 3,780,000

120 産業技術総合研究所中部センター建物等清掃業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 中部センター 年間契約 35,821,440

121
産業技術総合研究所中部センター建物維持管理業
務及び警備業務

３月 役務の提供 一般競争入札契約 中部センター 年間契約 222,480,000

122 液体窒素 ３月 財産の買入 一般競争入札契約 中部センター 単価契約 7,084,800 81,000kg

123 中部センター産業廃棄物（研究廃液）処理 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 中部センター 単価契約 1,271,052 7,480kg

124 関西センター清掃業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 関西センター 年間契約 7,322,400

125 液体ヘリウム ３月 財産の購入 特例随意契約 関西センター 単価契約 2,614,680 900L



「平成31年度年間契約予定一覧」 契約期間は、原則として平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日を予定
※一部の案件については、複数年を予定している場合もある。

連番 予定契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式
担当室・
チーム

契約種別

＜参考＞
31年度当初契約金額

又は単価
（単位：円（税込））

＜参考＞
31年度に予定する

数量
（単価契約の場合）

126 関西センター 実験動物飼育管理委託業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 関西センター 年間契約 25,920,000

127 産業技術総合研究所中国センター警備業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 中国センター 年間契約 3,324,240

128 産業技術総合研究所中国センター　清掃業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 中国センター 年間契約 1,814,400

129 複写機賃貸借及び保守（四国センター） ３月 物品の借入 一般競争入札契約 四国センター 通常契約 3,320,352

130 四国センター廃水処理設備等保守点検業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 四国センター 通常契約 1,717,200

131 四国センター庁舎清掃業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 四国センター 通常契約 6,512,400

132 四国センター空調設備保守点検業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 四国センター 通常契約 3,456,000

133 四国センター機械警備業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 四国センター 通常契約 7,413,120

134 四国センター電気工作物保安管理業務 ４月 役務の提供 一般競争入札契約 四国センター 通常契約 1,979,748

135
九州センター中央監視装置・リモート制御盤の保守
点検業務

３月 役務の提供 一般競争入札契約 九州センター 年間契約 1,868,400

136 九州センター建物等維持管理業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 九州センター 年間契約 2,559,600

137 九州センター警備業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 九州センター 年間契約 6,991,920

138 九州センター清掃業務 ３月 役務の提供 一般競争入札契約 九州センター 年間契約 1,782,000


